
 

   

 

 

2021 

 

 

 

 

 

 
 

Zpráva o činnosti Rady studijních programů 

Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice 

  



 

   

 

 

 



 

   

 

 

Zpráva o činnosti Rady studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

byla projednána Radou studijních programů. Fakulty ekonomicko-správní dne 20. června 2022. 

Zpracovala doc. Ing. Jitka Komárová, Ph. D., předsedkyně Rady studijních programů Fakulty 

ekonomicko-správní.   



 

   

 

  



 

 

5 

O
B

S
A

H
 

OBSAH  

Úvod .............................................................................................................................................. 7 

1 Základní údaje .................................................................................................................. 8 

1.1 Složení RSP FES................................................................................................................. 8 

1.2 Přehled zasedání RSP FES v roce 2021 .............................................................................. 8 

1.3 Projednávaná problematika ................................................................................................. 8 

2 Statistické údaje o realizovaných studijních programech a studentech .................... 10 

3 Přehled uskutečněných hodnocení, dotazníkových šetření a anket ............................ 13 

Přílohy ........................................................................................................................................ 14 

 

 



 

 

6 

Ú
V

O
D

 



 

 

Ú
V

O
D

 

7 

ÚVOD 

Zpráva o činnosti Rady studijních programů Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

za rok 2021 (dále jen „Zpráva“) je vytvořena podle Opatření rektora č. 1/2019, článku 3, 

odstavce 2. Po projednání na zasedání Rady studijních programů Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice (dále jen „RSP FES“) dne 20. června 2022 bude předána děkanovi fakulty.



 

 

8 

Z
Á

K
L

A
D

N
Í Ú

D
A

JE
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Část Zprávy „Základní údaje“ podává informace o složení RSP FES, přehled jednotlivých 

zasedání a projednávanou problematiku na daných zasedáních. 

1.1 Složení RSP FES 

Dne 29. ledna 2020 byla předsedkyní RSP FES jmenována doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

a místopředsedkyní doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D.  

Doc. Komárková se stala garantkou akademického bakalářského studijního programu Informatika 

a systémové inženýrství místo doc. Petra. Členem RSP se nově stal doc. Černohorský.  

Složení rady v roce 2021: 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. – předsedkyně rady  

doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. – místopředsedkyně rady 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. – od 12. 1. 2021 

JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D.  

doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. – do 2. 9. 2021 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Mgr. Pavel Sedlák, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

1.2 Přehled zasedání RSP FES v roce 2021 

Vzhledem k omezením probíhala jednání RSP FES online, resp. hybridní formou. Zasedání RSP 

FES se zároveň účastnili vedoucí ústavů kolegové z KTS jako hosté. Zasedání se konala ve dnech: 

• 1. února 2021, 

• 26. dubna 2021,  

• 14. června 2021, 

• 1. září 2021. 

1.3 Projednávaná problematika 

RSP FES na svých zasedáních projednávala následující problematiky: 

• zprávu o činnosti RSP za rok 2020, 

• online výuku, její organizaci, průběh a kvalitu ve všech uskutečňovaných studijních 

programech v návaznosti na pandemickou situaci, která znemožnila prezenční přítomnost 

studentů na výuce, 

• možnosti distančního zkoušení, 

• možnosti motivace studentů ke zvýšení jejich účasti v anketě hodnocení výuky v IS Stag, 

• výsledky ankety hodnocení kvality výuky, 

• zhodnocení dalších zkušeností s online výukou a doporučení, jak online výuku zlepšovat 

– včetně zohlednění odpovědí studentů v rámci ankety hodnocení kvality výuky, 



 

 

9 

Z
Á

K
L

A
D

N
Í Ú

D
A

JE
 

• připravovanou směrnici FES o právech a povinnostech garantů SP, garantů specializací, 

garantů předmětů a vedoucích ústavů ve vztahu k připravovaným a realizovaným SP na 

fakultě, 

• výsledky přijímacího řízení, 

• otázku zvyšování atraktivity studijních programů, 

• individuální rozvrhové konzultace, 

• realizaci odborných prací a průběh,  

• konkrétní změny v realizovaných SP v souladu s opatřením rektora č. 10/2020, 

• problematiku studijní neúspěšnosti, 

• problematiku nezaměstnanosti absolventů, 

• tematické okruhy pro státní závěrečné zkoušky, 

• změnu garanta specializace Ekonomika regionálního sportu,  

• zařazování předmětů vyučovaných v anglickém jazyce do SP v českém jazyce, 

• další dílčí problémy spojené s pedagogickým proces na FES (viz jednotlivé zápisy 

z jednání RSP).  



 

 

10 

S
T

A
T

IS
T

IC
K

É
 Ú

D
A

JE
 

2 STATISTICKÉ ÚDAJE 

O REALIZOVANÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMECH A STUDENTECH  

Základní údaje o přijímacím řízení pro akademický rok 2021/22 jsou k dispozici na následující 

adrese:  

https://fes.upce.cz/sites/default/files/public/nedo3224/zprava-o-prubehu-prijimaciho-rizeni-

2021-22_178893.pdf  

Vývoj počtu přihlášek, přijetí a zapsaných studentů do bakalářských studijních programů za 

posledních pět let přináší tabulka 1. 

Tabulka 1 Vývoj počtu přihlášek, přijetí a zapsaných studentů v posledních pěti letech u bakalářských studijních 

programů 

Akademický rok 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Přihlášky 1 587 1 474 1 780 1852 2 201 

Přijatí 1 217 1 150 1 333 1319 987 

Zapsaní 631 602 716 774 549 

Z tabulky 1 je patrný nárust počtu přihlášek ke studiu na FES, který byl vyšší než před 5 lety. 

Počet přihlášených oproti stavu před pěti lety výrazně stoupl. Fakulta se rozhodla stabilizovat 

počet studentů a případně posílit navazující studium, do bakalářského studia bylo přijato méně 

studentů než v předchozím roce. Následně proto také klesl počet zapsaných studentů. 

Samotný počet přihlášek do bakalářských studijních programů je nesporně ovlivněn 

demografických vývojem v České republice, respektive počtem živě narozených dětí před 19 lety 

(studenti 1. ročníků bakalářských studijních programů při svém prvním možném studiu na vysoké 

škole mají věk 19 až 20 let). 

Demografický vývoj živě narozených dětí přibližuje příloha 1. Z přílohy vyplývá, že populačně 

slabé ročníky pod 100.000 živě narozených jsou mezi léty 1995 – 2004 a úplné dno demografické 

vývoje u živě narozených představuje je rok 1999 s 89 471 narozených dětí. Tyto živě narozené 

děti přicházejí ke studiu na vysoké školy od roku 2014 do roku 2023. Nejslabší ročník 1999 se 

projevil v roce 2018, respektive v roce 2019.  

Tabulka 2 zaznamenává vývoj počtu přihlášek, přijetí a zapsaných studentů v posledních pěti 

letech u navazujících magisterských studijních programů. 

Tabulka 2 Vývoj počtu přihlášek, přijetí a zaspaných studentů v posledních pěti letech u navazujících magisterských 

studijních programů 

Akademický rok 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 

Přihlášky 393 373 401 414 479 

Přijatí 279 292 284 364 372 

Zapsaní 175 174 171 241 240 

Je zde patrný nárust přihlášek a vcelku setrvalý trend v počtu přijatých a zapsaných studentů. 

Většina zájemců o studiu v navazujících magisterských programech na FES je z bakalářských 

studijních programů uskutečňovaných na fakultě.  

  

https://fes.upce.cz/sites/default/files/public/nedo3224/zprava-o-prubehu-prijimaciho-rizeni-2021-22_178893.pdf
https://fes.upce.cz/sites/default/files/public/nedo3224/zprava-o-prubehu-prijimaciho-rizeni-2021-22_178893.pdf


 

 

11 

S
T

A
T

IS
T

IC
K

É
 Ú

D
A

JE
 

Vývoj celkového počtu studentů v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech na FES k 31. říjnu příslušného akademického roku zobrazuje tabulka 3.  

Tabulka 3 Vývoj počtu studií v říjnu příslušného akademického roku v posledních pěti letech u bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů 

 

 

Počty studentů ukončující studia na vlastní žádost nebo z důvodů nesplnění podmínek studia 

podle Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice v poledních pěti letech ukazuje tabulka 

4 a příloha 2. Z tabulky i přílohy je zřejmé, že počty neúspěšných studentů, kteří končí studium 

buď na základě vlastní žádosti, nebo jim je studium ukončeno z důvodu nesplnění podmínek, 

mírně klesají.   

Studijní program k 31. 10. příslušného roku 

2017 2018 2019 2020 2021 

B0688A140001 bakalářský Aplikovaná 

informatika 

  20 52 

 

100 

B6209 bakalářský Systémové 

inženýrství a informatika 

144 144 50 28 17 

B0688A140004 bakalářský Informatika 

a systémové inženýrství 

  84 95 115 

N6209 navazující magisterský 

Systémové inženýrství a informatika 

106 68 16 4 1 

N0688A140007 navazující Informatika 

a systémové inženýrství 

  18 32 37 

B6202 bakalářský Hospodářská politika 

a správa 

397 417 172 86 25 

B0488A050001 bakalářský 

Hospodářská politika a veřejná správa 

  273 328 376 

B0413P050004 bakalářský profesní 

Hospodářská politika a veřejná správa 

  51 55 63 

N6202 navazující magisterský 

Hospodářská politika a správa 

128 94 45 10 1 

N0488A050001 navazující Hospodářská 

politika a veřejná správa 

  41 79 100 

B6208 bakalářský Ekonomika 

a management 

743 743 421 181 62 

B0413A050008 bakalářský Ekonomika 

a management 

  318 566 556 

N6208 navazující Ekonomika 

a management 

229 233 118 31 8 

N0413A050009 navazující Ekonomika 

a management 

  109 231 289 

B0412A050011 bakalářský Finance     54 

N0412A050013 navazující Finance     15 

Celkem 1 785 1 709 1 760 1778 1819 



 

 

12 

S
T

A
T

IS
T

IC
K

É
 Ú

D
A

JE
 

 

Tabulka 4 Vývoj počtu neúspěšných studentů v posledních pěti letech u bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů 

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

B HPS 137 136 143 8 1 

B0413P050004 HPVS   4 22 16 

B0488A050001 HPVS   14 107 120 

B EM 221 239 225 23 10 

B0413A050008 EM   15 121 210 

B SII 73 64 48 4 0 

B0688A140004 ISI   1 42 45 

B0688A140005 ISE     1 

B0688A050001 AI    3 8 

B0412A050011 FIN     1 

N HPS 44 27 19 5 0 

N0488A050001 HPVS   2 7 30 

N EM 56 48 62 3 1 

N0413A050009 EM   5 13 52 

N SII 24 34 14 3 0 

N0688A140007 ISI    5 10 

N0412A050013 FIN     0 

Celkem 555 548 552 366 505 

 

Počty studentů, kteří úspěšně ukončili studium v posledních pěti letech, ukazuje tabulka 5.  

 

Tabulka 5 Vývoj počtu absolventů bakalářských a navazujících magisterských studijních programů  

v posledních pěti letech  

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 

B HPS 49 33 55 54 55 

B EM 118 96 104 162 111 

B SII 25 16 24 17 10 

N HPS, HPVS 31 30 27 32 21 

N EM 78 50 64 53 70 

N SII, ISI 34 30 28 14 9 

Celkem 335 255 302 332 276 

 

 



 

 

P
Ř

E
H

L
E

D
 U

S
K

U
T

E
Č

N
Ě

N
Ý

C
H

 H
O

D
N

O
C

E
N

Í 

13 

3 PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH 

HODNOCENÍ, DOTAZNÍKOVÝCH 

ŠETŘENÍ A ANKET 

Studenti bakalářských a navazujících magisterských programů mají možnost se vyjádřit se kvalitě 

jednotlivých absolvovaných předmětů v daném semestru, a to v jeho průběhu nebo při jeho 

ukončení. Konkrétně v roce 2020 měli studenti možnost se vyjadřovat v těchto termínech: 

- zimní semestr akademického roku 2020/21: 17. 12. 2020 – 21. 2. 2021, 

- letní semestr akademického roku 2021/22: 26. 4. 2021 – 15. 10. 2021, 

- zimní semestr akademického roku 2021/22: 16. 12. 2021 – 2. 3. 2022. 

S těmito hodnoceními se seznámilo vedení fakulty, vedoucí ústavů i jednotliví akademičtí 

pracovníci. V případě objektivních stížností studentů na kvalitu výuky se jednotliví vedoucí 

ústavů, proděkanka pro studium a pedagogickou činnost a děkan fakulty snažili zjednat nápravu.  

Obvyklé šetření mezi absolventy po SZZ nebylo výjimečně realizováno. 



 

 

14 

P
Ř

ÍL
O

H
Y

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Vývoj počtu živě narozených v ČR v letech 1990 – 2019 

Příloha č. 2 Studijní neúspěšnost (kódy ukončení 2, 3) 

 

  



 

 

15 

P
Ř

ÍL
O

H
Y

 

Příloha č. 1 Vývoj počtu živě narozených v ČR v letech 1990 – 2020 

 

 
Zdroj dat: ČSÚ, https://www.czso.cz/csu/czso/ceska-republika-od-roku-1989-v-cislech-aktualizovano-1652022 

  

80 000

90 000

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

P
o

če
t 

ži
vě

 n
ar

o
ze

n
ýc

h

Rok



 

 1
6
 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 2 Studijní neúspěšnost (kódy ukončení 2, 3) 

 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

B6202 

B0488A050001 

B0413P050004 

119 103 93 108 154 126 137 136 143 145 137 

B6208 

B0413A050008 

239 188 177 169 287 248 221 239 225 209 220 

B6209 

B0688A140004 

B0688A140005 

288 278 230 143 198 132 73 64 48 60 46 

B0688A050001          5 8 

N6202 

N0488A050001 

43 62 47 25 54 40 44 27 19 21 30 

N0488A050002          2 0 

N6208 

N0413A050009 

55 56 51 44 48 62 56 48 62 42 53 

N6209 

N0688A140007 

48 35 35 33 35 34 24 34 14 12 10 



 

 1
7
 

PŘÍLOHY 

N0688A140008 

Bc  646 569 500 420 639 506 431 439 416 419  

NMgr 146 153 133 102 137 136 124 109 95 77  

Celkem 792 722 633 522 776 642 555 548 511 496  

Celkem studentů k 31.10 

předešlého roku 

2 679 2 463 2 303 2 081 2 123 1 815 1 700 1 782 1 714 1899  

  29,56% 29,31% 27,49% 25,08% 36,55% 35,37% 32,65% 30,75% 29,81% 26,12%  

 



 

 1
8
 

Vydala Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Adresa: Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Studentská 95, 532 10 Pardubice 

tel: 466 036 512, e-mail: tajemnik.fes@upce.cz 

http://www.upce.cz/fes/ 

 

mailto:tajemnik.fes@upce.cz
http://www.upce.cz/fes/

